
  
  

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA 

Tienda Virtual del Estado Colombiano 

Id Solicitud: 467283 

Número de orden de compra a modificar: 151209 

Entidad compradora: Dirección Seccional de Administración Judicial de Bogotá 

Karen Dayana Corredor Suarez 

Union Temporal zone clean 

Nombre del solicitante: 

Proveedor: 

Mecanismo de agregación de demanda: Aseo y Cafetería V 

Tipo de Solicitud: 

Fecha: 

Modificación de la Orden de Compra 

2025-11-11 18:28:09 

Campos a Actualizar 

Campo Valor Actual Nuevo Valor 

Cuentas asociadas 

Id Nombre Código Segmento 1 

CDP 

Segmento 2 

15525 1 

1 

1 

1 

47464 ASO 801 

ASEO 201 

ASEO 901 

ASEO VF 

CDP-15525 

CDP-2225 

CDP-1425 

VF-16425 

47465 

47466 

47468 

CDP 2225 

CDP 1425 

VF 16425 

Artículos actuales 

No Artículo 

ays05--Z21 - 

Cantidad Unidad Precio 

442332035.61 

Cuenta Total 

1 11.0 Mes CDP-15525 4865652391.71 

Operario de aseo 

y cafetería 

Tiempo 

Completo - 163 



  
  

2 

3 

ays05--Z21 - 

Coordinador de 

tiempo completo 

Tiempo 

11.0 

11.0 

Mes 

Mes 

Mes 

10854773.88 

18995854.29 

2713693.47 

CDP-15525 

CDP-15525 

119402512.68 

208954397.19 

Completo - 4 

ays05--Z21 - 

Operario de 

mantenimiento 

Tiempo 

Completo - 7 

4 

5 

6 

7 

ays05--Z21 - 

Jardinero Tiempo 

Completo - 1 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

29850628.17 

44611867.30 

9327906.50 

253784.52 

ays05--Z21 - 

Jardineria mt2 - 

Metro Cuadrado 4055624.30 

12770 

ays05--Z21 - 

Jabón para loza 

Unidad 

Unidad 

847991.50 

23071.32 

1 (Compra) - 122 

ays05--Z21 - 

Jabón de 

dispensador para 

manos 1 

(Compra) - 12 

8 ays05--Z21 - 

Jabón de 

11.0 Unidad 1155566.31 CDP-15525 12711229.41 

dispensador para 

manos 3 

(Compra) - 183 

9 

1 

1 

ays05--Z21 - 

Limpiador 

multiusos 1 

(Compra) - 168 

11.0 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

907200.00 

839658.76 

951557.40 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

9979200.00 

9236246.36 

10467131.40 

0 ays05--Z21 - 

Líquido 

desengrasante 

(Compra) - 148 

1 ays05--Z21 - 

Detergente 

biodegradable 

multiusos en 

polvo (Compra) - 

180 

1 2 

3 

ays05--Z21 - 

Limpiador 

desinfectante 

para uso general 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

830544.96 

480281.36 

CDP-15525 

CDP-15525 

9135994.56 

5283094.96 

1 (Compra) - 168 

1 ays05--Z21 - 

Líquido para 

limpiar vidrios 1 

(Compra) - 104 



  
  

14 ays05--Z21 - 

Blanqueador o 

hipoclorito 1 

11.0 Unidad 802878.72 CDP-15525 8831665.92 

(Compra) - 204 

15 

16 

17 

ays05--Z21 - 

Alcohol industrial 

11.0 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

1132480.80 

143330.58 

101015.08 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

12457288.80 

1576636.38 

1111165.88 

1 (Compra) - 99 

ays05--Z21 - 

Creolina 1 

(Compra) - 54 

ays05--Z21 - 

Lustrador de 

muebles 

(Compra) - 46 

1 8 

9 

ays05--Z21 - 

Cera polimérica 

(Compra) - 135 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

999136.35 CDP-15525 

CDP-15525 

10990499.85 

27586539.20 1 ays05--Z21 - 2507867.20 

Sellante para 

pisos (Compra) - 

68 

2 0 

1 

ays05--Z21 - 

Mantenedor de 

pisos (Compra) - 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

910324.23 

147159.84 

CDP-15525 

CDP-15525 

10013566.53 

1618758.24 

123 

2 ays05--Z21 - 

Removedor de 

cera (Compra) - 

24 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

ays05--Z21 - 

Varsol ecológico 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

96831.15 

701722.82 

389272.80 

636011.52 

636011.52 

63431.14 

30713.60 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

1065142.65 

7718951.02 

4282000.80 

6996126.72 

6996126.72 

697742.54 

337849.60 

1 (Compra) - 23 

ays05--Z21 - 

Ambientador 1 

(Compra) - 142 

ays05--Z21 - 

Limpiones 1 

(Compra) - 141 

ays05--Z21 - 

Bayetilla 1 

(Compra) - 128 

ays05--Z21 - 

Bayetilla 2 

(Compra) - 128 

ays05--Z21 - 

Esponjilla 3 

(Compra) - 314 

ays05--Z21 - 

Esponjilla 4 

(Compra) - 32 



  
  

29 

30 

31 

ays05--Z21 - 

Escoba 3 

(Compra) - 178 

11.0 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

462620.22 

441032.58 

1431637.41 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

5088822.42 

4851358.38 

15748011.51 

ays05--Z21 - 

Escoba 4 

(Compra) - 174 

ays05--Z21 - 

Mango metálico 

escoba 1 

(Compra) - 343 

32 

33 

34 

ays05--Z21 - 

Cepillos 1 

(Compra) - 135 

11.0 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

281939.40 

1294118.88 

813904.65 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

3101333.40 

14235307.68 

8952951.15 

ays05--Z21 - 

Trapero 3 

(Compra) - 204 

ays05--Z21 - 

Mango metálico 

trapero 

(Compra) - 195 

35 ays05--Z21 - 

Cepillo para 

sanitario 

11.0 Unidad 404620.53 CDP-15525 4450825.83 

(churrusco) 

(Compra) - 111 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

ays05--Z21 - 

Pads 1 

(Compra) - 107 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

1844056.19 

2223207.93 

111015.09 

379560.75 

255923.86 

1110481.02 

728592.30 

771768.14 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

20284618.09 

24455287.23 

1221165.99 

4175168.25 

2815162.46 

12215291.22 

8014515.30 

8489449.54 

ays05--Z21 - 

Pads 2 

(Compra) - 129 

ays05--Z21 - 

Boneth 1 

(Compra) - 3 

ays05--Z21 - 

Bolsas plásticas 

1 (Compra) - 843 

ays05--Z21 - 

Bolsas plásticas 

8 (Compra) - 166 

ays05--Z21 - 

Bolsas plásticas 

15 (Compra) - 473 

ays05--Z21 - 

Bolsas plásticas 

16 (Compra) - 270 

ays05--Z21 - 

Bolsas plásticas 

17 (Compra) - 286 



  
  

44 

45 

46 

47 

ays05--Z21 - 

Bolsas plásticas 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

4205764.74 

709806.20 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

46263412.14 

7807868.20 

21 (Compra) - 842 

ays05--Z21 - 

Papel higiénico 1 

(Compra) - 596 

ays05--Z21 - 

Papel higiénico 9 

(Compra) - 780 

23091135.60 

3319882.75 

254002491.60 

36518710.25 ays05--Z21 - 

Toallas para 

manos 6 

(Compra) - 785 

48 ays05--Z21 - 

Vasos 

11.0 Unidad 460422.30 CDP-15525 5064645.30 

biodegradables 1 

(Compra) - 130 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

ays05--Z21 - 

Mezclador 1 

(Compra) - 67 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

0.00 CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

0.00 

ays05--Z21 - 

Filtro para greca 

141153.54 

109957.77 

10020661.20 

1261872.36 

904013.25 

1552688.94 

1209535.47 

110227273.20 

13880595.96 

9944145.75 

1 (Compra) - 66 

ays05--Z21 - 

Termo para café 

1 (Compra) - 13 

ays05--Z21 - 

Café 1 

(Compra) - 540 

ays05--Z21 - 

Azúcar 1 

(Compra) - 217 

ays05--Z21 - 

Aromática de 

fruta 2 

(Compra) - 147 

55 

56 

57 

ays05--Z21 - 

Bebida de panela 

(Compra) - 179 

11.0 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

662389.50 

214341.72 

143758.80 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

7286284.50 

2357758.92 

1581346.80 

ays05--Z21 - 

Brillador 2 

(Compra) - 6 

ays05--Z21 - 

Destapador para 

sanitario (chupa) 

(Compra) - 60 

58 ays05--Z21 - 

Recogedor de 

basura 1 

11.0 Unidad 419792.01 CDP-15525 4617712.11 

(Compra) - 111 



  
  

59 

60 

61 

62 

63 

ays05--Z21 - 

Atomizadores 

(Compra) - 432 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

593943.84 

38062.35 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

6533382.24 

418685.85 ays05--Z21 - 

Haraganes 1 

(Compra) - 9 

ays05--Z21 - 

Haraganes 4 

(Compra) - 9 

161764.83 

150343.64 

2558633.00 

1779413.13 

1653780.04 

28144963.00 

ays05--Z21 - 

Balde (Compra) - 

46 

ays05--Z21 - 

Carro exprimidor 

de trapero 1 

(Compra) - 110 

64 

65 

66 

ays05--Z21 - 

Escalera 3 

(Arrendamiento) - 

11.0 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

380472.30 

37712.58 

0.00 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

4185195.30 

414838.38 

0.00 

30 

ays05--Z21 - 

Mangueras 3 

(Arrendamiento) - 

6 

ays05--Z21 - 

Señales 

peatonales de 

prevención y 

atención 3 

(Compra) - 73 

6 7 

8 

ays05--Z21 - 

Greca para tintos 

2 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

1540352.00 

1794854.40 

CDP-15525 

CDP-15525 

16943872.00 

19743398.40 

(Arrendamiento) - 

50 

6 ays05--Z21 - 

Horno 

microondas de 

tipo industrial 

(Arrendamiento) - 

40 

6 9 

0 

ays05--Z21 - 

Aspiradora 1 

(Arrendamiento) - 

5 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

192311.55 

125077.38 

CDP-15525 

CDP-15525 

2115427.05 

1375851.18 7 ays05--Z21 - 

Aspiradora 2 

(Arrendamiento) - 

3 



  
  

7 1 

2 

ays05--Z21 - 

Lavabrilladora de 

pisos 1 

11.0 

11.0 

Unidad 

Unidad 

8405426.88 

237889.44 

CDP-15525 

CDP-15525 

92459695.68 

2616783.84 

(Arrendamiento) - 

106 

7 ays05--Z21 - 

Lavadora de 

alfombras y 

tapetes 1 

(Arrendamiento) - 

3 

7 3 

4 

ays05--Z21 - 

Hidrolavadora 

Industrial 

(Arrendamiento) - 

5 

11.0 

1.0 

Unidad 

Unidad 

264321.60 CDP-15525 

CDP-15525 

2907537.60 

7 ays05--Z21 - 0.00 0.00 

Recargo por 

dotación especial 

7 5 

6 

ays05--Z21 - AIU 1.0 

ays05--Z21 - IVA 1.0 

Unidad 

Unidad 

625885300.69 

118918207.13 

CDP-15525 

CDP-15525 

625885300.69 

118918207.13 7 

Total Orden de Compra Actual: 7,003,656,514.71 

Artículos editados y/o agregados 

Tipo No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total 

Elimnar 68 ays05--Z21 - 

Horno 

11.0 Unidad 1794854.40 CDP-15525 19743398.40 

microondas de 

tipo industrial 

(Arrendamiento) 

40 

Editado 

Nuevo 

Editado 

Nuevo 

9 ays05--Z21 - 

Limpiador 

multiusos 1 

(Compra) - 168 

3.00 

8.00 

3.00 

8.00 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

907200.00 

729000.00 

839658.76 

675131.00 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

2721600.00 

5832000.00 

2518976.28 

5401048.00 

Nuevo 

10 

ays05--Z21 - 

Limpiador 

multiusos 1 

(Compra) - 135 

ays05--Z21 - 

Líquido 

desengrasante 

(Compra) - 148 

Nuevo ays05--Z21 - 

Líquido 

desengrasante 

(Compra) - 119 



  
  

Editado 

Nuevo 

12 ays05--Z21 - 

Limpiador 

desinfectante 

para uso 

general 1 

(Compra) - 168 

3.00 

8.00 

Unidad 

Unidad 

830544.96 

667402.00 

CDP-15525 

CDP-15525 

2491634.88 

5339216.00 Nuevo ays05--Z21 - 

Limpiador 

desinfectante 

para uso 

general 1 

(Compra) - 135 

Editado 

Nuevo 

15 ays05--Z21 - 

Alcohol 

industrial 1 

(Compra) - 99 

3.00 

8.00 

Unidad 

Unidad 

1132480.80 

915136.00 

CDP-15525 

CDP-15525 

3397442.40 

7321088.00 Nuevo ays05--Z21 - 

Alcohol 

industrial 1 

(Compra) - 80 

Editado 

Nuevo 

Editado 

Nuevo 

Editado 

Nuevo 

Editado 

Nuevo 

Editado 

25 ays05--Z21 - 

Bayetilla 1 

(Compra) - 128 

3.00 

8.00 

3.00 

8.00 

3.00 

8.00 

3.00 

8.00 

3.00 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

636011.52 

511790.00 

636011.52 

511790.00 

462620.22 

371655.00 

441032.58 

354853.00 

1431637.41 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

1908034.56 

4094320.00 

1908034.56 

4094320.00 

1387860.66 

2973240.00 

1323097.74 

2838824.00 

4294912.23 

Nuevo 

26 

ays05--Z21 - 

Bayetilla 1 

(Compra) - 103 

ays05--Z21 - 

Bayetilla 2 

(Compra) - 128 

Nuevo 

29 

ays05--Z21 - 

Bayetilla 2 

(Compra) - 103 

ays05--Z21 - 

Escoba 3 

(Compra) - 178 

Nuevo 

30 

ays05--Z21 - 

Escoba 3 

(Compra) - 143 

ays05--Z21 - 

Escoba 4 

(Compra) - 174 

Nuevo 

31 

ays05--Z21 - 

Escoba 4 

(Compra) - 174 

ays05--Z21 - 

Mango 

metálico 

escoba 1 

(Compra) - 343 



  
  

Nuevo Nuevo ays05--Z21 - 

Mango 

8.00 Unidad 1147814.00 CDP-15525 9182512.00 

metálico 

escoba 1 

(Compra) - 275 

Editado 

Nuevo 

32 ays05--Z21 - 

Cepillos 1 

(Compra) - 135 

3.00 

8.00 

3.00 

8.00 

3.00 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

281939.40 

225551.00 

1294118.88 

1040370.00 

813904.65 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

845818.20 

1804408.00 

3882356.64 

8322960.00 

2441713.95 

Nuevo 

33 

ays05--Z21 - 

Cepillos 1 

(Compra) - 108 

Editado 

Nuevo 

ays05--Z21 - 

Trapero 3 

(Compra) - 204 

Nuevo 

34 

ays05--Z21 - 

Trapero 3 

(Compra) - 164 

Editado ays05--Z21 - 

Mango 

metálico 

trapero 

(Compra) - 195 

Nuevo 

Editado 

Nuevo 

Nuevo ays05--Z21 - 

Mango 

metálico 

trapero 

(Compra) - 156 

8.00 

3.00 

8.00 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

651123.00 

404620.53 

324425.00 

CDP-15525 

CDP-15525 

CDP-15525 

5208984.00 

1213861.59 

2595400.00 

35 ays05--Z21 - 

Cepillo para 

sanitario 

(churrusco) 

(Compra) - 111 

Nuevo ays05--Z21 - 

Cepillo para 

sanitario 

(churrusco) 

(Compra) - 89 

Editado 

Editado 

75 

76 

ays05--Z21 - 

AIU 

1.00 

1.00 

Unidad 

Unidad 

622322371.61 CDP-15525 

118241250.61 CDP-15525 

622322371.61 

118241250.61 ays05--Z21 - 

IVA 

Totales de Modificación 

Total Nuevos: 

Total Editados: 

Total Sin Editar: 

65,008,320.00 

770,898,965.91 

6,127,880,014.96 



  
 

Total Eliminados: 19,743,398.40 

Valor Total Orden de Compra: 6,963,787,300.87 

Detalle o justificación de la aclaración 

La OC contempló el alquiler de 40 hornos microondas tipo industrial. Sin embargo, administrativamente se optó por otra solución 

encaminada a satisfacer la necesidad relacionada con la dotación de hornos microondas de tipo industrial. De otra parte, en el 

ejercicio de supervisión contractual realizado durante los meses de septiembre y octubre de 2025, se evidenció la pertinencia de 

ajustar las cantidades de algunos insumos de aseo inicialmente definidos en la OC 151209, toda vez que se determinó que las 

cantidades proyectadas en un inicio no resultan necesarias en su totalidad para la adecuada prestación del servicio. Asimismo, de 

conformidad con el ejercicio de supervisión efectuado durante los meses de septiembre y octubre de los corrientes se determinó la 

pertinencia de disminuir las cantidades de algunos insumos de aseo definidas inicialmente en la Orden de Compra No. 151209 de 

2025, dado que las cantidades previamente establecidas no se requieren en su totalidad. 

_ _______________________ ________________________ 

Firma de proveedor: UNION TEMPORAL ZONE CLEAN 

Nombre: ROBINSON RUBIO ROJAS 

Firma ordenador del gasto 

Nombre: 

Documento: Documento: C.C. 7.173.578 de Tunja (Boyaca) 

José Camilo Guzmán Santos
79.553.749


